
REPUBLIIUI E KOSOVES. REPUBI,IK.E KOSOVA

KOMUNA WSHTRRI - OPSTINA WCITRN

Drejtoria Komunale p€r Prokurim Publik
va 6 4 4-17 -253 0-s-3-6/C335
14Nr.23ll2l
Dt. 19.05.2021

KONTRATiI PUXB

Pal€t kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrris6, si autoritet kontraktues, te cilen e p0rfaqdson:..Amir Haradinaj - Drejtor i

Drejtoris6 Komunale pdr Prokurim Publik (nd tekstin e m6tejm6 PUNiiDHENiiSI ; , dhe

2. NNSH oo 12 yEllezErit ,, me seli n€ Mitrovico, me ARBK: 810363812, td cilen e perfaq€son z. Jetish

Berisha, n€ tekstin e m€tejm0: KRYESI I PUNiiVE,

, jan€ pajtuar t€ lidhin nje kontrate publike per pune e shenuara me poshte:

Rrinirni i ish ob.iektit t€ giykatds homunale n€ Vushtrri , me numdr identifikues:

Nr. i prokurimit vu644 1 1 25 3 0 5 3 6

Nr. i brendshdm 644 1 I 0 3 6 5 3 6

Neni I L€nda

1.1 Ldnda e kontrat€s €sht6 ekzekutimi i puneve nga ana e Kontraktuesit, si vijon : Ilrdnimi i ish ob.iclttit t0

gjyhat€s komunale, sipas dokumentacionit standard dhe Specifikimit Teknik te ofert6s me nr. Referues : 644-

2 t -036-536
Afati ifillirnit td punimcve €shte 2 ( cly ) clite pas nenshk|intit te l(ontrates, ne rast se Menaxheri i l(ontrat€s i

Irunedhenesit vler6son se-iand krijLrar l<ushtet e pershtatshme p€r pune.

Afati i p€r.funclimit e te giiiha lruneve clo te -jetd : sipas alatit te pdrcal<tLrara ne Kushtet e Veq:anta te l(ontlat€s, jcr

m€ gjati sc l0 tlit€ l<alentlarike nga data e fillilnit ti punitneve'

f<.yiii i punimeve ka t€ drejte ne shtyrje tE afatitt€ kryerjes s0 punim_eve nE rast td ndikimit td fuqis6 madhore,

vones€s s€ pun€dhgn€sit nE p6rmbushjen e obligimeve kontraktuese dhe at€ pEr aq dit€ sa kane zgatut

rrethanat q€ e kan€ shkaktuar vonesen.

Kryesi i punimeve do t€ penalizohet me shum€n prej 0,10% td vlerds s€ kontrates pdr gdo ditd vonesd tE kryerjes

se puneve t6 paperfunduu.u, po, qe ky ddnim, n6 asnje menyr6, t€ mos mund€ tE tejkaloi shumen prej 10 % te

vleres s€ perg,ithshme t€ kontraktuar.

t.2

1.3

1.4

1.5



Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimitotalipun€veduhettejet€: 4.552,72€.(kat€rrnijpesqindpesdhjetedylT2 Euro)'

2.2 Qmimii pdrmendur n6 Nenin 2.1 mdsip€r duhet t0 jet6 e vetmja pagesE q€ Autoriteti Ko.ntraktues - Punedhenesi

i ka borxh Kontraktuesit sipas kontrat6s. Ai duhet te jete i prere dhe t0 mos i n0nshtrohet ndryshimeve'

2.3 Pagesat do t6 b€hen : n€ pajtim me Situacionet e aprovuala nga Menaxheri i Projel<tit dhe organi

Mbik€qyrds i Autoritetit Kontraktues - Punedh6n6sit'

2.4 pagesa e firndit clo td kryhet pasi l(ontraktuesi te kete p€rlunduar punimet clhe l(ornisioni i Pranimit Teknik te

kete leshuar Raportin p6r pranirnin teknik tE punimeve t€ pSrfunduara, ine Situacion te nenshl<ruar nga Menaxheri i

pro.jel<tit dhe Oigani MUit<eqyres i Autolitetit I(ontraktues - Ppn€dliendsit.

Neni 3Rendi i pErpar€sis€ i dokumenteve t€ kontrat€s

3.1 Kontrata pdrb€het nga dokumentet ne vijim:

Marrdveshja e kontratEs;

Kushtet e Veganta tE Kontrat0s;

Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pdrfshir€ edhe Specifikimet Teknike;

Ofefta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Plani pEr menaxhimin e kontratds;

Procesverbali i mbledhjes s0 informatave/vizites se vendit

(a)

(b)

(c)

(d)

(e)

(D

(e)

(h) Dhe dokumente dera te cilat vleresohen te nevojshme td jene pjes€ e kOsaj kontrate'

3,2 Dokumeltet e ndryshme q€ e p€rb€jne kontrat€n konsiderohet se shpjegojn6 nj6ra tjetr€n; dhe nC raste t€

paqartesis€ ose divergjences, ato duhet te iexohen sipas rendit t€ porparEsise ne tO cilinjan€ dhene m€ sipOr'

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qd kane te bejn6 me kete Kontratd nd€rmjet Autoritetit Kontraktues, nga

njera a# dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe

duhet t6 d6rgohen me postg, faks, email ose td dorezohen personalisht. Komunikimet p€r Autoritetin Kontraktues

mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i em€ruar ne Kushtet e Veqanta td

Kontrat€s.

4.2 N€se personi q6 d6rgon komunikaten kerkon vertetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thote ket€ nE komunikaten e

tij. Sa her6 q6 ka af'at ie runait p€r pranimin e komunikai€s me shkrim, ddrguesi duhet te kdrkojd vdrtetim tE

pranimit t€ komunikat€s s6 tij. trie te glitlru rastet, ddrguesi duhet t'i marrd t€ giitha masat e nevojshme pdr tE

siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo n0 kontrat6 parashikohet p€r dhenien e ndonj6 njoftimi, q9l-qi'"i, miratimi, certifikate' ose vendimi' perveq

n6se specifikohet ndryshe n0 njoftim te tille, pelqim, .i.utinl, cerlifikatd apo vendim do te-jete n€ forme tE shkruar

dhe f,alet "njofton,,, ,,vertetoje,,, "miratoj "ose"vendos€ "do t€ interpretohen ne porputhje me rethanat' Ndonj€

miratim, pajtirn, cerlifikate ose vendim i tille nuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsye'

2



4.4 Kjo kontratd gshte e p6rgatitur ne gjuhdn shqipel ne kat€r origiinale, tri prej te cilave jand per Autoritetin

Kontraktues dhe nje origiinale pEr Kontraktuesin.

P0r Autoritetin Kontraktues :

Zyrtar p1r$egi6s i prokurimit

#"[.\-]li$'H3-g

Emri: Jetish Berisha

Pozita: Drejtor

N€nshkrimi: G
Data: 19.0s.2021

Vula: $-^rvrrfFS.R['?

\l"fsE:l;
.:...5CrC tttri".a2

1 Gluha do te jet6 gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit n6 k6t6 tender.
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KUSHTET E VEQANTA

Numri i kontrat0s: YU644'21-2530-5-3-6/C335

KVK nE vijim do tti plottisojnt! dhe/ose ndryshojnii KPK. Sa her€ qii ka nj€ konflikt, dispozitat k6tu do t€

mbizot€rojnE mbi ato te KPK'

*glau*an_jar trrf#$ffi

Kushtet e Pdrgjithshme t€ Kontratds Amandamentimet/Modifikimi i Nenit p€rkatds nd KPK

Pdrshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligji i zbatuesh€m
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosov€s q€ jand n€ fuqi do te zbatohen per te giitha g€shdet qE

nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni do td jet0 giykata

p€rkatdse nd Prishtind.

2.2 Gjuha e pdrdorur do td jetd : giuha nC p0rdorim zyrtar e pErtlorur nga

pala

Siguria e ekzekutimit
10.1 Shume e sigurisd sd ekzekutimit eshte : 4552,72 EUR.

Piirglegi€sia dhe

Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2 Shuma minimale e sigurimit do tE jete:

Programi t2.t Kontraktuesi tlo ta dor6zoj p€r aprovim Programin p6r Pun0t brenda

tri dit€ve nga data e N6nshkrimit td l<ontratds.

12.2 Periudha pEr Programin e azhurnuar €shtE l0 ditE pune

Fillimi i pun0ve 17.1 Data e fillimit do t€.ietd :2 ( tly ) dit0 pas n0nshkrimit td l<ontratds

17.2 Data e pdrfundimit e te giitha Punijve do ti jet6: l0 ditE prrne p,rs

fillimit td el<zehutirnit tiJ punirneve '

D€met e likuiduara 19.1 Dimet e lihui<Iuara pdr t0 giitha Pundt jand : 0,10 "1, e grnimit
pirfundimtard tE hontratis pir gdo ditd pune .

Shuma maksimale e tl0meve ti lihuiduara p0r ti giitha Punit 0shtU

deri nii l0"h e Qmimit final td l(ontratis'

Regiistri i punds 20.1 Sipas Liglit mbi ndErtimin td Kosov€s.

Inspektimi dhe

testimi
22.1 lVlenaxheri i Projektit/ Kontratds emdrohet : Nexhat Nlerovci * ing. i

nddrtimtarisij trddrsa Mbikijqyrds i Nlenaxherit tE Kontrat6s enliirohet
z. Ilarniz Maliqi - ing. i arkitehturds

Parapagirni 26.1 Shuma e Parapagimit eshte: N/A

N'ljetet plr realizmin e kontratis/projel<tit janU siguruar nga

Buxheti kornunal

Mba.jtja e Palas6 27.1 Shuma e parave te mbajtura eshte: N/A

Shkaqet pdr

kompensim
30.1 Data e posedimit td vend punimit do t€.letd: 2 ( tly ) ditC pas nEnshkrimit

td kontratds.

Pdrgjegjtisia mbi
Defektet

34.5 Periudha garantuese e dei'ekteve eshte : N/A

I



Pagesa pas shkdputjes
s€ kontlatds

39.1 Pdrqintlja qE tlo ti zbatohet p0r vlerdn e pun6ve qe nuk jand

p6rl'unduar, qd pdrfaqison koston shtesi ti Autoritetit l(ontraktuesin

pOr kompletirnin c Punive,0shtil I0'% e qmitttittotal ld konlrofts l'

Zgidhja miqesole e
mosmarrevesh.ieve

42.2 Ni pttjtim me lispozitul e nenil Neni 42 Zgiitlhju miqisora c

mosmurrivesfieve, ti Kushteve ft Pirgiithshme ti lfunlrotils, piest e

Dosjes st 7'enlerit.

Zgidhja e

mosmalrEveshj eve

me procedur0
gjyq€sore

43.1 Qdo mosmarr0veshje nd€rmjet palEve t€ cilat mund t€ lindin giati
ekzehutimit sd k0saj kontrate dhe se nuh €shtd e mundur t€ zgiidhet
ndryshe ndirmjet palUve do t6 dor€zohet Gjykat6n Themelore n0

Prishtind - Departamenti p€r Q€shtje Ehonomik, nE pajtim me ligiin
nE Kosov€.



$ ELSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.A.llnsurance Cornpany J.S.C. Gjithcka qd duhet ta keni

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

pjes6 pdrb6r6se e
Per KOMUNA E VUSHTRRTS

( Emri i',Ar.rtoritetit Kontraktues,, )

Nd em6r te Jetish Berisha B.l. N.N.SH. ,,12 V[6z6rit,,
(emri dhe adresa e "operatori Ekonomik" dhe nr. ibiznesit ne vazhdim operaratori Ekonomik)

I'l'Jil,?ilil['li,t3.[o,1:!Hi-Eflmi i ish objektit te givrates Komunare vushtrri

Data ldshimit: 19.05.2021

erantuesit

Garancion me k6rkes6 t6 par6
Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka nddrmarre veprimet per t6 dordzuar nje siguri td ekzekutimit duke iu
referuar dosjes s6 tenderit ,; ^;e; ie p.rriirit iE L"fu.",,rirc ilrilJr-ng, autoriteti kontraktues,

i fi i S! iq fit:: ffi ,',",? ;T [ ffi,',X H iS# U f# s h u m e n ; dkte ; ;, r n d d o sj e n e te ni e ri t,
Andaj me k0t6 Xonfirmolme;; ffi;,
ui*[iHl1tffi1#i'"',:ffifiJffiAa,if,#fr3?:i-xffix",',:;T,Tff.'s,?;Hx'.e[e:,?#n,der nd

a' Autoriteti kontraktues konstaton nd baze td d€shmive te vertetuara obiektivisht se operatori ekonomik ka
ddshtuar qe te ekzekutoje roniiatene 

" 
nenrn[ir;;drd kj; ;'1.;:fi,][lrrr rrtoritetit kontraktues d6mesubstanciare dhe/ose snpenzime te m6dha pe, ,[vrri.n .ikontr#rl,e f,rte, on",b' operatori ekonomik r' oeir'tr.iqe te 

"k.;[rtr;"/ontraten " 
;d.hk;ar dhe si rezurtat isaj kane mbet

pa u paguar shumd pundtore, ne;ko;ilk]il;ffi;re furnizues t6 materiareve.

5#ffiJr'";:'#:[:JflHi'J#,r1t*fr1ftf ;:lE l?ffi:l;!fi, 
pasur nevoi. t6 vertetoni apo te tresoni arsyet

Kjo siguri vrend 40 dite karendarike prej 1 g.os.zoz1deri m6 2g.06.2021

Polices me Nr. 93076


